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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 580 (Alm. del), som Folketin-

gets sundheds- og ældreudvalg har stillet til justitsministeren den 7. januar 

2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 
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Spørgsmål nr. 580 (Alm. del) fra Folketingets sundheds- og ældreud-

valg:  

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 6/1-21 fra Bernd 

Reuss om produktion af værnemidler, jf. SUU alm. del - bilag 

199.” 

 

Svar: 

Vi har under COVID-19 krisen erfaret behovet for at mindske afhængighe-

den af kritiske råstoffer og styrke forsyningssikkerheden af kritiske ressour-

cer. I den forbindelse besluttede regeringen i foråret 2020 at etablere natio-

nale lagre af værnemidler og andre kritiske ressourcer. Og derfor har jeg 

også en klar forventning om, at der i forbindelse med indkøb til disse lagre 

bl.a. er fokus på at styrke forsyningssikkerheden ved at understøtte opbyg-

ningen af produktionskapacitet inden for Danmark og EU i det omfang, det 

er muligt.  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Styrelsen for Forsyningssikkerhed, der har oplyst følgende: 

 

”EU-Kommissionen tildelte med virkning fra september 2020 

Danmark ved Styrelsen for Forsyningssikkerhed værtskabet 

over et af i alt seks EU-nødlagre. Med tildelingen af værtsskabet 

fulgte en bevilling på ca. 446 mio. kr. Nødlageret i Danmark 

etableres og drives i samarbejde med Region Hovedstaden, der 

har det praktiske ansvar for etablering og drift af EU-nødlageret, 

herunder indkøb af værnemidler op til de fastsatte måltal.  

 

Efter aftale med EU-Kommissionen skal der være opbygget fuld 

lagerdækning senest den 30. april 2021. Det bemærkes i den for-

bindelse, at EU-bevillingen alene indbefatter en engangsopfyld-

ning af nødlageret.  

 

Region Hovedstaden har i december 2020 gennemført en række 

udbud af værnemidler. På baggrund af bl.a. erfaringer fra tilbud-

sindhentninger til det nationale lager i november 2020 vurderer 

Region Hovedstaden, at de pågældende krav om størrelsesorden 

og leveringsfrist var nødvendige for at kunne sikre fuld lager-

dækning på EU-nødlageret til den 30. april 2021.” 

 


